
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Мценск

О внесении изменений в постановление администрации Мценского района от 
17.01. 2018 № 13 «О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в 

качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков из 
земель, находящихся в собственности области или муниципальной 

собственности, либо из земель, государственная собственность на которые не 
разграничена, в собственность бесплатно на территории Мценского района», 

утвержденный постановлением администрации Мценского района от 
07.07.2017 №298»

В целях реализации постановления Правительства РФ от 10.02.2020 №114 
«О внесении изменений в некоторые акты Правительства РФ в части 
предоставления сведений об инвалидности и признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства РФ», администрация Мценского района 
постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 
Мценского района от 17.01.2018 № 13 «О внесении изменений в 
административный регламент предоставленйя муниципальной услуги 
«Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на 
предоставление земельных участков из земель, находящихся в собственности 
области или муниципальной собственности, либо из земель, государственная 
собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно на 
территории Мценского района», утвержденный постановлением 
администрации Мценского района от 07.07.2017 № 298» следующего 
содержания:

1.1. Пункт 1.4. раздела 1 дополнить словами следующего содержания: 
«в том числе в порядке межведомственного электронного взаимодействия с



Фондом пенсионного и социального страхования РФ, в целях предоставления 
сведений об инвалидности, содержащихся в Федеральной государственной 
информационной системе «Федеральный реестр инвалидов».»

1.2. Подпункт г) абзаца 3 пункта 2.3. раздела 2 изложить в следующей 
редакции:

«для семей, имеющих детей - инвалидов, - справка, подтверждающая факт 
установления ребёнку (детям) инвалидности, выдаваемая федеральными 
государственными учреждениями медико - социальной экспертизы, либо 
сведения об инвалидности, полученные в Федеральной государственной 
информационной системе «Федеральный реестр инвалидов», подтверждающие 
факт установления инвалидности, в том числе в порядке межведомственного 
электронного взаимодействия с Фондом пенсионного и социального 
страхования РФ сведения, подтверждающие факт установления 
инвалидности».

2. Общему отделу администрации Мценского района (Т. Е. Артамонова) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Мценского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
управления по муниципальному имуществу Мценского района Е. Е. Чумакову.

V' ет’'*0‘’»эо /о.м

Исполняющий обязанностиI О а 
главы Мценского района | § t

Л*'
Е. С. Еремина

’Г? \ Ws


